
ПРИКАЗ 
Москва 

28.05.2024  
 

№ 05.28-7/ОД  

 

О создании единой системы оценки 

вступительных испытаний 

В целях возможности выбора абитуриентом нескольких творческих специальностей для 

поступления в 2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать единую систему оценки вступительного испытания по рисунку и основам 

графики по специальностям 07.02.01 «Архитектура», 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)», 

54.02.04 «Реставрация».  

 

Таблица перерасчета баллов по рисунку 

Баллы 1 – 10 – «незачет». Баллы 11 – 20 – «зачет». 

 

Таблица перерасчета баллов по основам графики  
Баллы 1 – 10 – «незачет». Баллы 11 – 20 – «зачет». 

 

2. Считать минимальный балл, подтверждающий успешное прохождение 

вступительных испытаний у абитуриентов, поступающих на базе основного общего 

образования (9 класс): 

Наименование программы 

обучения 

Форма 

обучения 

Минимальный балл Минимальный балл 

Бюджет Внебюджет 

07.02.01 Архитектура Очная 56 56 

54.02.01 Дизайн (среды) Очная 35 30 

54.02.04 Реставрация Очная 28 28 

 

3. Считать минимальный балл, подтверждающий успешное прохождение 

вступительных испытаний у абитуриентов, поступающих на базе среднего общего образования 

(11 класс): 

Полученный 

балл 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Перерасчетный 

балл 
28 30 33 35 38 40 43 45 48 50 

Полученный 

балл 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Перерасчетный 

балл 
28 30 33 35 38 40 43 45 48 50 



2 

 

Наименование программы 

обучения 

Форма 

обучения 

Минимальный балл Минимальный балл 

Бюджет Внебюджет 

07.02.01 «Архитектура» Очная 56 56 

54.02.01 «Дизайн (среды)» Очная 30 25 

54.02.04 «Реставрация» Очная 28 28 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии ведущего специалиста Кипиани Д.А. 

 

 

 

Директор 

ГБПОУ «26 КАДР» Ю.М. Соколина 

 
 

 

 

Исп.: 

Кипиани Диана Александровна 

Тел.:  +7 (900) 912-33-69  

 

 


